PAGE
2

[image: image1.jpg]MHOTOLIBETHBIU PUCYHOK T'EPBA
MO «ITOAJOPCKHNU PAMMOH»
(repb 6e3 BOJIbHOI YaCTH)

Pue.1

Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
От 29.11.2019 № 127
д. Селеево

	Об исполнении  бюджета Селеевского сельского поселения за  9 месяцев 2019 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе  в Селеевском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Селеевского сельского поселения 17.12.2012 № 85.1
Совет депутатов Селеевского сельского поселения                                                                  РЕШИЛ:
1. Принять к сведению прилагаемый отчет об исполнении бюджета Совета депутатов Селеевского сельского поселения за 9 месяцев  2019 года, по доходам в сумме 3 192 580  рублей 45  копеек  и расходам в сумме 3 303 982 рубля  16 копеек, с превышением расходов над доходами (дефицит) 111 401 рубль 71 копейка.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации  Селеевского сельского поселения и газете «Официальный Вестник Администрации  Селеевского сельского поселения».
Председетель Совета депутатов                                     Т.В.Сизова
	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА СЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
за 9 месяцев 2019 года

	1. Доходы бюджета

	Утверждено
	Исполнено
	исполнение к плану
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Доходы бюджета - всего,
в том числе:
	010
	Х
	4 702 054,26
	3 192 580,45
	-1 509 473,81
	67,90

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	00010000000000000000
	2 119 437,96
	1 114 064,15
	-1 005 373,81
	52,56

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	00010100000000000000
	11 000,00
	5  966,25
	-5 033,75
	54,24

	Налог на доходы физических лиц
	010
	00010102000010000110
	11 000,00
	5  966,25
	-5 033,75
	54,24

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	00010102010010000110
	11 000,00
	5  966,25
	-5 033,75
	54,24

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	00010300000000000000
	1 275 437,96
	942 086,57
	- 333 351,39
	73,86

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	00010302000010000110
	1 275 437,96
	942 086,57
	-333 351,39
	73,86

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	00010302230010000110
	582 562,76
	426 464,30
	-156 098,46
	73,20

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	00010302231010000110
	582 562,76
	426 464,30
	-156 098,46
	73,20

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	00010302240010000110
	3 148,69
	3 242,25
	355,44
	102,97

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	00010302241010000110
	3 148,69
	3 242,25
	355,44
	102,97

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	00010302250010000110
	780 345,94
	584 507,96
	-743 950,24
	74,90

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	00010302251010000110
	780 345,94
	584 507,96
	-195 837,98
	74,90

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	00010302260010000110
	-90 619,43
	-72 127,94
	-18 491,49
	79,59

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	00010302261010000110
	-90 619,43
	-72 127,94
	-18 491,49
	79,59

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	00010600000000000000
	435 000,00
	162 511,33
	-272488,67
	37,36

	Налог на имущество физических лиц

	00010601000000000110
	37 000,00
	11 573,17
	-25 426,83
	31,28

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах сельских поселений

	00010601030100000110
	37 000,00
	11 573,17
	-25 426,83
	31,28

	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ

	00010606000000000110
	398 000,00
	150 938,16
	-247061,84
	37,92

	Земельный налог с организаций

	00010606030000000110
	46 000,00
	47 396,72
	+1396,72
	103,04

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенных в границах сельских поселений

	00010606033100000110
	46 000,00
	47 396,72
	+1396,72
	103,04

	Земельный налог с физических лиц

	00010606040000000110
	352 000,00
	103 541,44
	-248458,56
	29,42

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенных в границах сельских поселений

	00010606043100000110
	352 000,00
	103 541,44
	-248458,56
	29,42

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	00010800000000000000
	3 000,00
	3 500,00
	+500,00
	116,67

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

	010
	00010804000010000110

	3 000,00
	3 500,00
	+500,00
	116,67

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	010
	00010804020010000110
	3 000,00
	3 500,00
	+500,00
	116,67

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	010
	00011400000000000000
	395 000,00
	0,00
	-395 000,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	010
	00011406000000000430
	395 000,00
	0,00
	-395 000,00

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена поселений (за исключением земельных участков муниципальных и автономных бюджетных учреждений)
	010
	00011406020000000430
	395 000,00
	0,00
	-395 000,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных и автономных бюджетных учреждений)
	010
	00011406025100000430

	395 000,00
	0,00
	-395 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	00020000000000000000
	2 582 616,63
	  2 078 516,30
	--504 100,00
	80,48

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	00020200000000000000
	2 582 616,63
	  2 078 516,30
	-504 100,00
	80,48

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	00020210000000000150
	2 130 300,00
	1 646 000,00
	-484 300,00
	77,27

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	00020215001000000150
	2 130 300,00
	  1 646 000,00
	-484 300,00
	77,27

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	00020215001100000150
	2 130 300,00
	  1 646 000,00
	-484 300,00
	77,27

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	00020220000000000150
	366 966,30
	366 966,30
	-
	100,00

	Прочие субсидии
	010
	00020229999000000150
	366 966,30
	366 966,30
	-
	100,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	00020229999100000150
	366 966,30
	366 966,30
	-
	100,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	00023000000000000150
	84 950,00
	65 150,00
	-19 800,00
	76,69

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	00023002400000000150
	     84 950,00
	65 150,00
	-19 800,00
	76,69

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	00020230024100000150
	    5 450,00
	5 450,00
	-
	100,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	00020235118000000150
	79 500,00
	59 700,00
	-19 800,00
	75,09

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	00020235118100000150
	79 500,00
	59 700,00
	-19 800,00
	75,09

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	00024000000000000150
	400,00
	400,00
	-
	100,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	00024001400000000150
	400,00
	400,00
	-
	100,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	00020240014100000150
	400,00
	400,00
	-
	100,00

	2. Расходы бюджета

	Утверждено
	Исполнено
	исполнение к плану
	% исполнения

	Утверждено
	Исполнено
	исполнение к плану
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы бюджета - всего,
в том числе:
	200
	Х
	4 917 054,26
	3 303 982,16
	-1 613 072,10
	67,19

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	200
	00001000000000000
	000
	2 275 198,30
	1 560 403,14
	-714 795,16
	68,58

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	200
	00002000000000000
	000
	79 500,00
	59 700,00
	-19 800,00
	75,09

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	200
	00003000000000000
	000
	103 120,00
	91 344,45
	-8 775,55
	88,58

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	200
	00004000000000000
	000
	1 586 437,96
	1 095 814,80
	-490 623,16
	69,07

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	200
	00005000000000000
	000
	800 328,00
	447 218,89
	-353 109,11
	55,88

	ОБРАЗОВАНИЕ
	200
	00007000000000000
	000
	1 000,00
	1 000,00
	0
	100,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	200
	00008000000000000
	000
	2 000,00
	2 000,00
	0
	100,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	200
	00010000000000000
	000
	67 470,00
	44 500,88
	-22 969,12
	65,96

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	200
	00011000000000000
	000
	2 000,00
	2 000,00
	0
	100,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	Х
	-215 000,00
	-111 401,71
	-103 598,29
	51,81

PAGE